



CONSOLIDADO
RREO - DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
Período: Novembro/2020 a Outubro/2021

RREO - Anexo III (LRF, art 53, Inciso I)

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												TOTAL	PREVISÃO
	NOV/20	DEZ/20	JAN/21	FEV/21	MAR/21	ABR/21	MAI/21	JUN/21	JUL/21	AGO/21	SET/21	OUT/21	Ult. 12 Meses	ATUALIZADA 2021
RECEITAS CORRENTES (I)	1.451.458,17	1.945.387,70	1.685.087,76	1.846.670,50	1.480.494,09	1.329.684,27	1.579.514,04	1.493.744,89	1.930.531,51	1.678.369,50	1.509.542,01	1.897.158,93	19.827.643,37	17.925.317,80
Impostos, Taxas e Cont. de Melhoria	82.612,04	71.922,84	44.183,62	34.120,20	50.893,33	44.685,20	33.988,41	39.850,78	53.028,19	63.962,28	54.800,29	55.370,45	629.417,63	429.787,80
IPTU	30.308,32	21.267,01	8.292,39	4.132,06	6.225,40	1.019,84	3.654,08	2.032,97	2.867,24	4.541,28	14.387,62	25.687,12	124.415,33	152.746,00
ISS	22.721,94	17.527,64	16.595,23	4.919,26	17.060,30	17.913,28	7.608,13	15.577,08	23.765,87	19.780,69	11.886,98	11.638,28	186.994,68	78.364,80
ITBI	13.774,00	7.924,41	6.020,00	4.520,00	8.933,06	8.295,25	7.569,44	5.222,96	8.509,42	24.560,76	10.988,74	3.744,24	110.062,28	50.880,00
IRRF	14.307,78	25.003,78	13.176,00	17.928,88	16.354,57	16.936,83	14.806,76	15.447,77	15.385,66	14.659,55	16.436,95	14.050,81	194.495,34	139.178,00
Outros Impostos, Taxas Cont.Melhoria	1.500,00	200,00	100,00	2.620,00	2.320,00	520,00	350,00	1.570,00	2.500,00	420,00	1.100,00	250,00	13.450,00	8.619,00
Contribuições	10.789,81	10.542,84	11.303,20	12.149,36	11.982,33	12.638,69	11.633,69	12.108,05	11.683,79	12.707,52	12.896,88	14.831,57	145.267,73	154.336,00
Receitas Patrimoniais	206,36	226,47	190,33	223,75	1.067,12	1.750,04	3.156,34	4.499,64	7.297,62	10.161,69	10.349,17	11.772,05	50.900,58	42.637,00
Rendimentos de Aplic. Financeiras	206,36	226,47	190,33	223,75	1.067,12	1.750,04	3.156,34	4.499,64	7.297,62	10.161,69	10.349,17	11.772,05	50.900,58	41.872,00
Outras Receitas Patrimoniais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	765,00
Receitas Agropecuárias	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas Industriais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas Serviços	650,00	450,00	400,00	1.090,00	690,00	950,00	850,00	1.950,00	550,00	930,00	410,00	200,00	9.120,00	4.982,00
Transferências Correntes	1.356.475,07	1.861.493,62	1.628.640,23	1.799.087,19	1.415.861,31	1.269.601,84	1.529.885,60	1.435.321,16	1.856.817,00	1.590.608,01	1.431.038,46	1.814.933,26	18.989.762,75	17.274.495,00
Cota Parte do FPM	855.355,01	1.275.400,38	929.932,93	1.218.906,29	817.007,28	854.119,20	1.026.533,67	887.792,23	1.213.062,77	969.882,40	761.684,92	848.771,18	11.658.448,26	10.252.977,00
Cota Parte do ICMS	232.846,21	264.983,25	241.639,47	220.140,26	272.625,52	202.095,63	226.178,52	288.905,38	246.453,00	347.766,19	254.977,48	269.903,66	3.068.514,57	2.279.000,00
Cota Parte do IPVA	4.662,64	8.938,98	211.086,64	56.920,24	67.082,10	22.602,23	16.062,50	5.319,51	8.087,51	19.044,82	11.329,26	5.468,74	436.605,17	339.200,00
Cota Parte do ITR	228,93	148,54	60,66	53,40	86,75	49,36	52,04	27,99	33,13	26,60	850,40	2.197,24	3.815,04	7.632,00
Transf. LC 87/96 - ICMS Desoneração	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	19.080,00
Transf. LC 61/89 - IPI	3.121,57	3.283,03	3.011,63	2.463,59	2.925,15	2.934,56	2.836,46	2.673,52	3.130,96	2.632,87	3.132,64	3.015,28	35.161,26	47.700,00
Transferências do FUNDEB	125.823,78	139.501,02	176.397,91	149.288,93	168.547,16	111.013,31	93.063,32	125.226,35	118.835,03	155.788,54	119.822,35	132.996,41	1.616.304,11	1.643.000,00
Outras Transferências Correntes	134.436,93	169.238,42	66.510,99	151.314,48	87.587,35	76.787,55	165.159,09	125.376,18	267.214,60	95.466,59	279.241,41	552.580,75	2.170.914,34	2.685.906,00
Outras Receitas Correntes	724,89	751,93	370,38	0,00	0,00	58,50	0,00	15,26	1.154,91	0,00	47,21	51,60	3.174,68	19.080,00
DEDUÇÕES (II)	-219.242,74	-234.769,07	-277.146,12	-299.696,62	-231.945,17	-216.360,04	-254.332,47	-236.943,60	-206.376,78	-267.870,41	-206.394,84	-225.871,14	-2.876.949,00	-2.432.237,80
Contrib. Plano Prev. do Servidor	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Compens. entre Reg. de Previdência	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dedução para Formação do FUNDEB	-219.242,74	-234.769,07	-277.146,12	-299.696,62	-231.945,17	-216.360,04	-254.332,47	-236.943,60	-206.376,78	-267.870,41	-206.394,84	-225.871,14	-2.876.949,00	-2.432.237,80
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I - II)	1.232.215,43	1.710.618,63	1.407.941,64	1.546.973,88	1.248.548,92	1.113.324,23	1.325.181,57	1.256.801,29	1.724.154,73	1.410.499,09	1.303.147,17	1.671.287,79	16.950.694,37	15.493.080,00
(-) Transf. União - Emendas Individuais (IV)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RCL AJUSTADA-LIMITE ENDIVIDAMENTO (V)=(III - IV)	1.232.215,43	1.710.618,63	1.407.941,64	1.546.973,88	1.248.548,92	1.113.324,23	1.325.181,57	1.256.801,29	1.724.154,73	1.410.499,09	1.303.147,17	1.671.287,79	16.950.694,37	0,00
(-) Transf. União - Emendas de Bancada (V)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	150.000,00	0,00	0,00	350.000,00	500.000,00	0,00
RCL AJUSTADA-LIMITE DESP. PESSOAL (VI)=(V - V)	1.232.215,43	1.710.618,63	1.407.941,64	1.546.973,88	1.248.548,92	1.113.324,23	1.325.181,57	1.256.801,29	1.574.154,73	1.410.499,09	1.303.147,17	1.321.287,79	16.450.694,37	0,00

CARGO	NOME	CRC
CONTADOR	ANTONIO LUIZ DE CARVALHO	CRC 47.955
PREFEITO MUNICIPAL	ALEXANDRE DE CASSIO BORGES	
CPF 077.585.776-95	TAIS BARBOSA DE OLIVEIRA	